
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 36 

 П Р И К А З  

16 сентября 2021 года   № 208/1 

«О назначении ответственного за проведение школьного этапа 

ВОШ школьников в 2021-2022 учебном году»  

 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

учебно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

науки РБ от 08.09.2021 г. № 1264, Приказа Комитета по образованию от 15.09.2021 г. №818, в 

целях организованного проведения школьного ВОШ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести с 27 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по следующим предметам: 

 4 классы - русский язык и математика; 

5-11 классы - химия, физика, информатика, биология, математика, география, русский язык, 

литература, английский язык, история, обществознание, физическая культура.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВОШ в 2021-2022 

учебном году заместителя директора по УВР Сафонову О.В. 

3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

Ответственные: классные руководители 4-11 классов, учителя-предметники 4-11 классов 

4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих 

принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников и согласий на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникативной сети 

«Интернет» 

Ответственные: классные руководители 4-11 классов, учителя-предметники 4-11 классов 

5. В течение 2-х дней после проведения школьного этапа ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету передать заместителю директора по УВР Сафоновой О.В., в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа, протоколы жюри согласно 

приложенной формы. 

Ответственный: Сафонова О.В. 

6. В течение 3-х дней после проведения школьного этапа ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету передать в Муниципальный оргкомитет олимпиады, в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа, протоколы жюри согласно 

приложенной формы. 

Ответственный: Сафонова О.В. 

7. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету  

8. Обеспечить безопасность участников школьного этапа ВСОШ и соблюдение санитарно-

гигиенических требований и норм в условиях распространения новой короновирусной 

инфекции(COVID-19) 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сафонову О.В. 

 

 

 

 

Директор _______________ /Е.С. Анисимова/ 

 

 


